
   

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ambito Territoriale per la provincia di Perugia – Ufficio III 
 

Viale C. Manuali s/n - Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino) 
Web: istruzione.perugia.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it  - PEO: usp.pg @istruzione.it 

 
Rif: Moreno Guardabassi – Tel 075 5828312 – moreno.guardabassi@istruzione.it  

 
 

I L  D I R I G E N T E  
 
 
 

VISTO il D.D. prot. nr. 214 del 29-06-2020, con il quale veniva determinato e pubblicato l’elenco dei 

movimenti relativo ai docenti della Scuola dell’Infanzia, della Scuola Primaria, della Scuola 

Secondaria di Primo e Secondo grado che avevano ottenuto la mobilità territoriale e 

professionale, con decorrenza dal 01/09/2020. 

 
 
CONSIDERATO che la prof.ssa Ambroglini Annarella, nata il 24/09/1969 in provincia di Perugia, otteneva il 

Passaggio di ruolo dalla Scuola Secondaria di I grado, con sede di titolarità a PGMM842012 - 

"D. ALIGHIERI" Spoleto, classe di concorso A022 - ITAL., STORIA, ED. CIVICA, GEOG. SC. I GR, alla 

Scuola Secondaria di II grado, con sede di titolarità a PGIS026007 - I.I.S. "SANSI-LEONARDI-

VOLTA" Spoleto, classe di concorso A011 - Discipline Letterarie E Latino.      

 

VISTE le dichiarazioni rese dalla docente, in sede di domanda di mobilità professionale, relative al 

possesso dell’abilitazione professionale per la classe di concorso A011 - Discipline Letterarie E 

Latino. 

 

CONSIDERATO che dagli atti dell’ufficio, in merito alle suddette dichiarazioni, è stato accertato che la 

docente non è in possesso del titolo abilitativo per la classe di concorso di cui trattasi, 

necessaria per il passaggio alla scuola secondaria di II grado.  

 

RITENUTO  di dover effettuare una modifica, in via di autotutela, per quanto concerne il Passaggio 

ottenuto dalla docente Ambroglini Annarella nella classe di concorso A011 - Discipline 

Letterarie E Latino. 

 



   

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ambito Territoriale per la provincia di Perugia – Ufficio III 
 

Viale C. Manuali s/n - Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino) 
Web: istruzione.perugia.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it  - PEO: usp.pg @istruzione.it 

 
Rif: Moreno Guardabassi – Tel 075 5828312 – moreno.guardabassi@istruzione.it  

CONSIDERATO che la sede di precedente titolarità della Prof.sa Ambroglini Annarella presso la scuola 

PGMM842012 - "D. ALIGHIERI" Spoleto, classe di concorso A022 - ITAL., STORIA, ED. CIVICA, 

GEOG. SC. I GR, è attualmente occupata da un docente supplente. 

 

CONSIDERATO che l’attività didattica risentirebbe negativamente, giunti a questo punto dell’anno scolastico, 

di una modificazione del quadro orario settimanale dei docenti interessati. 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1  il passaggio di ruolo della Prof.ssa Ambroglini Annarella è annullato e la docente è ricollocata 

nella Scuola secondaria di I grado, classe di concorso A022 - ITAL., STORIA, ED. CIVICA, GEOG. 

SC. I GR, sede di titolarità PGMM842012 - "D. ALIGHIERI" Spoleto. 

 

Art. 2 la docente rimane assegnata, per l’anno scolastico 2020/21, alla classe di concorso A011 - 

Discipline Letterarie E Latino, con sede di assegnazione PGIS026007 - I.I.S. "SANSI-LEONARDI-

VOLTA" Spoleto. 

 

Art. 3   il presente decreto integra e modifica il D.D. prot. nr. 214 del 29-06-2020. 

 
 
 

Il Dirigente 
Antonella Iunti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del    
c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e 

normativa connessa 
 
 

All’Albo e al Sito web 
Alla Docente Ambroglini Annarella per il tramite dell’  I.I.S. "SANSI-LEONARDI-VOLTA" Spoleto 
All’I.I.S. "SANSI-LEONARDI-VOLTA" Spoleto 
All’I.C. Spoleto 1 

 
        

 


		2021-01-19T08:51:58+0000
	IUNTI ANTONELLA


		2021-01-19T09:55:56+0100
	Perugia
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.R.0000019.19-01-2021




